mois prévus à l’article 10 du contrat de ménage ; 

- Constater que l’article 3 dudit contrat a prévu une tacite reconduction ; 

- Constater la violation des articles 1134 et 1142 du code civil applicable au Niger ; 

- Condamner par conséquent la SOPAMIN S.A au paiement de Sept millions trois cent 

soixante-treize mille cent francs (7.373.100 FCFA) dont : 

• Huit cent quarante mille francs (840.000 F CFA) correspondant au préavis de deux (2) 

mois non respecté ; 

• Cinq millions neuf cent quatre-vingt-dix-sept mille six cent (5.997.600 FCFA TTC) 

correspondant aux loyers résultant de la tacite reconduction d’une année ; 

• Cinq cent trente-cinq mille cinq cent francs (535 500 FCFA TTC) représentant l’impayé 

dû au grand nettoyage effectué après le déménagement de la SOPAMIN de son 

ancien local ; 

- Condamner la SOPAMIN SA au paiement de Vingt-cinq millions de francs CFA 

(25.000.000 FCFA) de dommages et intérêts pour toutes causes de préjudices confondus 

conformément aux articles 1134 et 1342 du code civil applicable au Niger ; 

- Assortir la décision à intervenir de l’exécution provisoire nonobstant toutes les voies de 

recours pour permettre à la requérante d’honorer ses engagements ;

[...]

de ne pas faire se résout en dommages et intérêts, en cas d’inexécution de la part du débiteur » : 

d’où il convient de constater la violation de ces articles par la SOPAMIN SA en la condamnant 

au paiement de la somme de 7.373.100 FCFA ; 

Enfin, la société GMM KOIRA MA HANSE réclame la somme de Vingt-cinq millions de 

francs CFA (25.000.000 FCFA) de dommages et intérêts pour toutes causes de préjudices 

confondus conformément aux articles 1134 et 1382 du code ; 

Dans ses conclusions en défense, la Société de Patrimoine des Mines du Niger (SOPAMIN-S. 

A) fait valoir que pour un contrat conclut pour un an, il faut l’arrivée du terme pour envisager